
6
ñåíòÿáðÿ
2018 ãîäà

№ 30 (30)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29.08.2018   №    1398-п   

О порядке и сроках составления проекта бюджета 
города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 
2021 годов

В соответствии со ст. 9, 169, 179, 184, 184.1, 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 8, 9, 28, 45, 46 
Устава города, Положением «О бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденным решением Обнинского городского 
Собрания от 27.09.2011 № 05-24,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В целях подготовки проекта бюджета города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:

1. Заместителям главы Администрации города по экономическому развитию (Г.Е.Ананьев), по вопросам управления 
делами (К.С.Башкатова), по вопросам городского хозяйства (В.В.Лежнин), по вопросам архитектуры и градостроительства 
(А.П.Козлов), по социальным вопросам (Т.С.Попова), главным распорядителям бюджетных средств провести анализ 
исполнения соответствующих их подразделениям расходных обязательств в рамках утвержденных муниципальных 
программ и непрограммных направлений деятельности и представить в Управление финансов Администрации города 
предложения по объёмам финансирования муниципальных программ МО «Город Обнинск» и непрограммных мероприятий 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в срок до 25.09.2018. 

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ МО «Город Обнинск» в срок до 01.10.2018 представить в 
Управление финансов Администрации города паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ с учётом внесённых 
изменений.

3. Заместителю главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства (А.П.Козлов) 
представить перечень объектов капитального строительства (реконструкции) с указанием сметной стоимости, остатка 
сметной стоимости на 01.01.2019, срока начала строительства, нормативного срока строительства, предполагаемого 
объема софинансирования из федерального и областного бюджетов и расчётной суммы бюджетных ассигнований на 
очередной финансовый год и плановый период в Управление финансов Администрации города в срок до 01.10.2018. 

4. Начальнику Управления имущественных и земельных отношений (Л.В.Латыпова) в срок до 01.10.2018 обеспечить 
разработку прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов.

5. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета города представить до 10.10.2018 в Управление 
финансов Администрации города прогнозную оценку поступлений в бюджет города за 2018 год и прогноз поступлений на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов по администрируемым ими доходам.

6. Начальнику Управления финансов Администрации города Обнинска (Л.И.Коновалова) в срок до 15.10.2018 провести 
предварительные расчеты основных параметров бюджета города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов: доходов, расходов, дефицита, и в соответствии с этими параметрами представить руководителям подразделений 
Администрации города Обнинска, главным распорядителям бюджетных средств прогнозные значения объемов бюджетных 
ассигнований. 

7. Заместителю главы Администрации города по экономическому развитию (Г.Е.Ананьев) обеспечить разработку и 
составление следующих документов и материалов:

- предварительные итоги социально-экономического развития города Обнинска за истекший период текущего 
финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития города Обнинска за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития города Обнинска на очередной финансовый год и плановый период.

8. Начальнику Управления финансов Администрации города Обнинска (Л.И.Коновалова) подготовить следующие 
документы и материалы:

8.1. Проект решения Обнинского городского Собрания «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов» со следующими приложениями:

-  перечень главных администраторов доходов бюджета города;

-  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города;

- нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет города Обнинска;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 
очередной финансовый год и плановый период;

- ведомственная структура расходов бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- источники финансирования дефицита бюджета города на очередной финансовый год и плановый период;

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 
финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего 
предела долга по муниципальным гарантиям;

-  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда;

- перечень первоочередных расходов, подлежащих финансированию из бюджета города за счет дополнительных 
доходов, получаемых сверх утвержденного объема доходов в процессе исполнения бюджета города.

8.2. Документы, представляемые одновременно с проектом решения Обнинского городского Собрания «О бюджете 
города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:

- основные направления бюджетной и налоговой политики  города Обнинска;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета 
города Обнинска на очередной финансовый год и плановый период;

-  пояснительная записка к проекту бюджета города;

-  верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового 
периода;

- проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

-  проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период;

-  оценка ожидаемого исполнения бюджета города Обнинска за 2018 год;

-  паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ;

- прогнозная оценка доходов бюджета города и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 
очередной финансовый год и плановый период;

-  реестр источников доходов бюджета города Обнинска.

9. Начальнику Управления финансов Администрации города Обнинска (Л.И.Коновалова) направить проект решения 
Обнинского городского Собрания «О бюджете города Обнинска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в 
Обнинское городское Собрание и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Город Обнинск» в срок до 
15.11.2018.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  В.В. Шапша

ПРИЁМ ЗАЯВОК НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ 
И ПРОВЕДЕНИЯ ГОРОДСКОГО КОНКУРСА СТИПЕНДИЙ ДЛЯ СТУДЕНТОВ, АСПИРАНТОВ И МОЛОДЫХ 

ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ ВУЗОВ

Отдел инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства Администрации г. Обнинска доводит до сведения организаций инфраструктуры поддержки 
предпринимательства и инновационной деятельности г. Обнинска, что с 07.09.2018 года по 16.09.2018 года будет 
осуществляться приём заявлений на предоставление в 2018 субсидий в целях финансового обеспечения затрат на 
проведение городского конкурса стипендий для студентов, аспирантов и молодых преподавателей ВУЗов в рамках 
реализации мероприятия «Обеспечение информационно-имиджевой поддержки инновационной деятельности» 
муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности 
в городе Обнинске».

Подача заявления и предоставление субсидий происходит в соответствии с «Положением о порядке предоставления 
субсидий за счёт средств бюджета города в рамках реализации мероприятия «Обеспечение информационно-имиджевой 
поддержки инновационной деятельности» подпрограммы «Развитие инновационной деятельности в городе Обнинске» 
муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и инновационной деятельности 
в городе Обнинске» (далее –Положение), утверждённым Постановлением Администрации г. Обнинска от 21.08.2018 г. 
№ 1331-п.  

Заявления на предоставление субсидий и прилагаемый комплект документов принимаются по адресу: 249037, 
г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 304, Дудов Алексей Сергеевич, раб. тел. 39-62811, моб. тел. +7 (961) 1249931. 

Положение и форма заявления размещены на официальном сайте www.admobninsk.ru. 

Отдел инновационного развития, международного сотрудничества, 
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства 

Администрации г. Обнинска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2018    №   1411-п

Об утверждении норматива стоимости 1 кв.м общей 
площади жилого помещения по муниципальному 
образованию «Город Обнинск»

В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования в рамках реализации основного мероприятия “Обеспечение жильем молодых 
семей” государственной программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010  № 1050, приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.07.2018 № 387/пр «О 
нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе 
полугодие 2018 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2018 года», постановлением Правительства Калужской 
области от 28.05.2009 № 213 «Об  утверждении Положения о порядке утверждения средней рыночной стоимости 1 кв. метра 
общей площади жилого помещения по муниципальным районам, городским округам Калужской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить на III квартал 2018 года  норматив стоимости 1 кв. метра  общей площади жилого помещения по 
муниципальному образованию «Город Обнинск» для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья для всех 
категорий граждан  в  размере  41 846 рублей.

Глава Администрации города В.В. Шапша

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    03.09.2018    №     1438-п    

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Обнинска от 20.08.2014 № 1555-п «О формировании 
фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирных домов, собственники помещений 
в которых не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта, или выбранный ими способ не 
был реализован в установленный законодательством 
срок, о формировании фонда капитального ремонта 
на счете регионального оператора по основанию, 
предусмотренному частью 10 статьи 173 Жилищного 
кодекса Российской Федерации»

В соответствии с ч. 7 ст. 170, ч. 10 ст. 173 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 34 Устава 
муниципального образования «Город Обнинск», уведомлениями органа государственного жилищного надзора от 15.09.2016 
№ РС-586-16; от 14.02.2017 № РС-56-17; от 02.08.2017 № РС-462-17; от 08.11.2017 № Р-3152-17; от 23.08.2018 № ДА-456-18

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 20.08.2014 № 1555-п «О формировании фонда 
капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта, или выбранный ими способ не был реализован в установленный 
законодательством срок, о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, 
предусмотренному частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса Российской Федерации» (далее - постановление) следующие 
изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после  дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по 
вопросам городского хозяйства В.В. Лежнина.

Глава  Администрации  города В.В. Шапша

Приложение к постановлению
Администрации города 
Обнинска
   03.09.2018    №    1438-п   

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ МО “ГОРОД ОБНИНСК”,
СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ  В КОТОРЫХ НЕ ВЫБРАЛИ СПОСОБ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО 
РЕМОНТА ИЛИ ВЫБРАННЫЙ ИМИ СПОСОБ НЕ БЫЛ РЕАЛИЗОВАН В УСТАНОВЛЕННЫЙ СРОК, В ОТНОШЕНИИ 

КОТОРЫХ ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ 
РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА, И ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИНЯТО 
РЕШЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ ФОНДА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА НА СЧЕТЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО 

ОСНОВАНИЮ, ПРЕДУСМОТРЕННОМУ Ч.10 СТ. 173 ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



улица Звездная 7

улица Звездная 9

улица Звездная 11

улица Звездная 17

улица Калужская 1

улица Калужская 2

улица Калужская 3

улица Калужская 6

улица Калужская 8

улица Калужская 10

улица Калужская 13

улица Калужская 16

улица Калужская 18

улица Калужская 20

улица Калужская 22

улица Калужская 24

улица Калужская 26

улица Комарова 7

улица Комарова 9

улица Комарова 11

улица Комсомольская 19

улица Комсомольская 19 А

улица Комсомольская 21

улица Комсомольская 21 А

улица Комсомольская 23

улица Комсомольская 25

улица Комсомольская 27

улица Комсомольская 29

улица Комсомольская 31

улица Комсомольская 37

улица Комсомольская 38

улица Комсомольская 39

улица Комсомольская 39 А

улица Комсомольская 43

улица Комсомольская 45

улица Кончаловского 1

улица Королева 1

улица Королева 3

улица Королева 5

улица Королева 6 Б

улица Королева 7

улица Королева 12

улица Королева 16

улица Королева 18

улица Королева 29

улица Королева 31

улица Красных Зорь 25

улица Красных Зорь 3

улица Красных Зорь 5

улица Красных Зорь 7

улица Красных Зорь 9

улица Красных Зорь 11

улица Красных Зорь 11 А

улица Красных Зорь 13

улица Красных Зорь 15

улица Красных Зорь 17

улица Красных Зорь 19

улица Красных Зорь 27

улица Красных Зорь 29

улица Курчатова 1

улица Курчатова 2

улица Курчатова 2 А

улица Курчатова 2 Б

улица Курчатова 3

улица Курчатова 4

улица Курчатова 8

улица Курчатова 9

улица Курчатова 11

улица Курчатова 12

улица Курчатова 14

улица Курчатова 15

улица Курчатова 17

улица Курчатова 18

улица Курчатова 19

улица Курчатова 22

улица Курчатова 26

улица Курчатова 27

улица Курчатова 28

улица Курчатова 30

улица Курчатова 35

улица Курчатова 38

улица Курчатова 40

улица Курчатова 41 В

улица Курчатова 42

улица Курчатова 43

улица Курчатова 45

улица Курчатова 54

улица Курчатова 58

улица Курчатова 64

улица Курчатова 66

улица Курчатова 72

¹ 30
6 ñåíòÿáðÿ 2018 ãîäà

I Перечень многоквартирных домов МО "Город Обнинск", собственники помещений  в которых не выбрали способ 
формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок, в 

отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора 

улица Аксенова 6

улица Аксенова 7

улица Аксенова 9

улица Аксенова 12

улица Аксенова 13

улица Аксенова 15

улица Аксенова 18

улица Белкинская 7

улица Белкинская 11

улица Белкинская 17

улица Белкинская 17 А

улица Белкинская 2

улица Белкинская 4

улица Белкинская 6

улица Белкинская 15

улица Белкинская 21

улица Белкинская 25

улица Белкинская 27

улица Белкинская 35

улица Белкинская 37

улица Белкинская 39

улица Белкинская 41

улица Белкинская 43

улица Белкинская 45

улица Белкинская 47

улица Блохинцева 3

улица Блохинцева 4

улица Блохинцева 5

улица Блохинцева 11

улица Гагарина 2

улица Гагарина 4

улица Гагарина 15

улица Гагарина 17

улица Гагарина 18

улица Гагарина 21

улица Гагарина 23

улица Гагарина 24

улица Гагарина 25

улица Гагарина 26

улица Гагарина 27

улица Гагарина 32

улица Гагарина 34

улица Гагарина 36

улица Гагарина 37

улица Гагарина 39

улица Гагарина 40

улица Гагарина 43

улица Гагарина 46

улица Гагарина 51

улица Гагарина 57

улица Гагарина 59

улица Гагарина 61

улица Гагарина 63

улица Глинки 3

улица Глинки 4

улица Глинки 5

улица Глинки 6

улица Глинки 7

улица Глинки 8

улица Глинки 9

улица Глинки 10

улица Глинки 11

улица Глинки 12

улица Глинки 14

улица Глинки 15

улица Горького 6

улица Горького 7

улица Горького 50

улица Горького 60

улица Горького 62

улица Гурьянова 1

улица Гурьянова 5

улица Гурьянова 7

улица Гурьянова 19 А

улица Гурьянова 23

улица Гурьянова 25

улица Железнодорожная 1

улица Жолио-Кюри 1

улица Жолио-Кюри 2

улица Жолио-Кюри 6

улица Жолио-Кюри 7

улица Жолио-Кюри 9

улица Жукова 2

улица Жукова 3

улица Жукова 4

улица Жукова 12

улица Звездная 1 А

улица Звездная 1 Б

улица Звездная 1 В

улица Звездная 2

улица Звездная 4

улица Звездная 5

улица Звездная 6



¹ 30
6 ñåíòÿáðÿ 2018 ãîäà 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

улица Курчатова 74

улица Курчатова 76

улица Курчатова 78

улица Курчатова 80

улица Лейпунского 1

улица Лейпунского 2

улица Лейпунского 4

улица Лейпунского 5

проспект Ленина 1/6

проспект Ленина 2/4

проспект Ленина 3/5

проспект Ленина 4/3

проспект Ленина 7

проспект Ленина 11/6

проспект Ленина 12/4

проспект Ленина 13/1

проспект Ленина 14

проспект Ленина 16

проспект Ленина 17/2

проспект Ленина 18

проспект Ленина 19/9

проспект Ленина 20/7

проспект Ленина 22/8

проспект Ленина 24

проспект Ленина 27/2

проспект Ленина 28

проспект Ленина 30

проспект Ленина 32/13

проспект Ленина 34

проспект Ленина 36 А

проспект Ленина 38

проспект Ленина 40

проспект Ленина 40 А

проспект Ленина 42

проспект Ленина 44

проспект Ленина 46/1

проспект Ленина 48

проспект Ленина 50

проспект Ленина 52

проспект Ленина 53

проспект Ленина 54

проспект Ленина 55

проспект Ленина 58

проспект Ленина 59

проспект Ленина 60

проспект Ленина 61

проспект Ленина 62

проспект Ленина 63

проспект Ленина 64

проспект Ленина 65

проспект Ленина 68

проспект Ленина 70

проспект Ленина 73

проспект Ленина 74

проспект Ленина 77

проспект Ленина 78

проспект Ленина 79

проспект Ленина 80

проспект Ленина 81

проспект Ленина 83

проспект Ленина 88

проспект Ленина 90

проспект Ленина 91 Б

проспект Ленина 92

проспект Ленина 94

проспект Ленина 96

проспект Ленина 98

проспект Ленина 100

проспект Ленина 102

проспект Ленина 104 В

проспект Ленина 110

проспект Ленина 112

проспект Ленина 114

проспект Ленина 116

проспект Ленина 122

проспект Ленина 124

проспект Ленина 132

проспект Ленина 134

проспект Ленина 162

проспект Ленина 164

проспект Ленина 166

проспект Ленина 174

проспект Ленина 178

проспект Ленина 180

проспект Ленина 182

проспект Ленина 184

проспект Ленина 186

проспект Ленина 196

проспект Ленина 198

проспект Ленина 200

проспект Ленина 202

проспект Ленина 204

проспект Ленина 206

проспект Ленина 218

проспект Ленина 222

проспект Ленина 224

проспект Ленина 226

проспект Ленина 228

проспект Ленина 230

проспект Ленина 67

улица Любого 3

улица Любого 6

улица Любого 8

улица Любого 9 А

улица Ляшенко 2

улица Ляшенко 4

улица Ляшенко 6

улица Ляшенко 6 А

улица Ляшенко 6 Б

улица Ляшенко 8

проспект Маркса 6

проспект Маркса 8

проспект Маркса 10

проспект Маркса 12

проспект Маркса 16

проспект Маркса 20

проспект Маркса 22

проспект Маркса 24

проспект Маркса 28

проспект Маркса 32

проспект Маркса 36

проспект Маркса 38

проспект Маркса 48

проспект Маркса 49

проспект Маркса 51

проспект Маркса 52

проспект Маркса 53

проспект Маркса 54

проспект Маркса 60

проспект Маркса 63

проспект Маркса 67

проспект Маркса 72

проспект Маркса 76

проспект Маркса 77

проспект Маркса 78

проспект Маркса 80

проспект Маркса 82

проспект Маркса 84

проспект Маркса 86

проспект Маркса 88

проспект Маркса 90

проспект Маркса 92

проспект Маркса 94

проспект Маркса 102

проспект Маркса 104

проспект Маркса 108

проспект Маркса 110

проспект Маркса 116

проспект Маркса 118

проспект Маркса 120

проспект Маркса 122

проспект Маркса 124

улица Менделеева 2/1

улица Мигунова 8

улица Мигунова 11/10

улица Мира 4

улица Мира 6

улица Мира 7

улица Мира 9

улица Мира 10

улица Мира 11

улица Мира 12

улица Мира 13

улица Мира 15

улица Мира 16

улица Мира 17 А

улица Мира 17 Б

улица Мира 18 А

улица Мира 19

улица Мира 21

улица Осипенко 4

улица Парковая 1/33

улица Парковая 2

улица Парковая 3

улица Парковая 4

улица Парковая 5

улица Парковая 6

улица Парковая 7

улица Парковая 8

улица Парковая 9

улица Парковая 10

улица Парковая 12

проезд Пионерский 21

проезд Пионерский 24

проезд Пионерский 26/2

проезд Пионерский 28/2

проезд Пионерский 30/1

проезд Пионерский 31

проезд Пионерский 32

улица Пирогова 2

улица Победы 1

улица Победы 3

улица Победы 5

улица Победы 5 А

улица Победы 7

улица Победы 9

улица Победы 11

улица Победы 12

улица Победы 13

улица Победы 14

улица Победы 15 А

улица Победы 17

улица Победы 18

улица Победы 19

улица Победы 23

улица Победы 25

улица Победы 26



4 ¹ 30
6 ñåíòÿáðÿ 2018 ãîäàÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

улица Победы 27

улица Победы 33

улица Пушкина 1/3

площадь Треугольная 2

площадь Треугольная 4

площадь Треугольная 6

улица Труда 1

улица Труда 3

улица Труда 5

улица Труда 7

улица Труда 9

улица Труда 11

улица Чехова 4

улица Чехова 6

улица Чехова 8

улица Чехова 10

улица Чехова 12

улица Чехова 14

улица Шацкого 9

улица Шацкого 11

улица Шацкого 13

улица Энгельса 2

улица Энгельса 4

улица Энгельса 6

улица Энгельса 8

улица Энгельса 11

улица Энгельса 15

улица Энгельса 15 Б

улица Энгельса 15 А

улица Энгельса 17 А

улица Энгельса 17 Б

улица Энгельса 18

улица Энгельса 19

улица Энгельса 20

улица Энгельса 21

улица Энгельса 23

улица Энгельса 30

улица Энгельса 34

улица Энгельса 36

улица Долгининская 4

улица Космонавта Леонова 39

улица Космонавта Леонова 41

улица Космонавта Леонова 43

улица Космонавта Леонова 45

улица Космонавта Леонова 47

улица Космонавта Леонова 58

улица Космонавта Леонова 60

улица Кутузова 7

улица Усачева 17

улица Усачева 19

улица Комсомольская 1

улица Комсомольская 5

улица Долгининская 16

улица Долгининская 18

улица Долгининская 20

проспект Маркса 79

улица Усачева 1

улица Шацкого 15

II
 Перечень многоквартирных домов МО "Город Обнинск", в отношении которых принято решение о формировании 

фонда капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, предусмотренному ч.10 ст. 173 
Жилищного кодекса Российской Федерации

улица Белкинская 23 А

улица Любого 11

улица Жукова 7

улица Мира 5

улица Белкинская 5

проспект Ленина 83 А

проспект Ленина 139

проспект Ленина 66

улица Пушкина 2/5

проспект Ленина 103

проспект Ленина 118

проспект Ленина 120

улица Мира 8

проспект Ленина 210

улица Мира 18

улица Белкинская 23 Б

улица Энгельса 24

улица Маркса 98

улица Аксенова 14

улица Гагарина 42

проспект Ленина 154

улица Жолио-Кюри 3

проспект Маркса 34

проспект Маркса 69

проспект Маркса 65

улица Гагарина 31

улица Гагарина 41

улица Белкинская 5 А

площадь Треугольная 1

улица Курчатова 7

улица Курчатова 10

проспект Маркса 73

проспект Маркса 75

проспект Ленина 168

улица Королева 19

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018  №  1441-п

О внесении изменений в Постановление Администрации 
города Обнинска от 16.05.2018 № 781-п «Об утверждении 
Положения об условиях предоставления услуг 
Автономной некоммерческой организацией «Обнинский 
Бизнес Инкубатор» субъектам малого и среднего 
предпринимательства города»

В связи с внесением изменений в решения Обнинского городского Собрания от 26.09.2017 № 13-32 «О видах 
деятельности некоммерческих организаций для признания их социально ориентированными в городе Обнинске», от 
29.03.2016 № 04-11 «Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального казенного имущества города 
Обнинска в безвозмездное пользование», в соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального 
образования «Город Обнинск» и письмом прокуратуры города Обнинска от 19.07.2018 № 7-28-2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление Администрации города Обнинска от 16.05.2018        № 781-п «Об утверждении Положения 
об условиях предоставления услуг Автономной некоммерческой организацией «Обнинский Бизнес Инкубатор» субъектам 
малого и среднего предпринимательства города» (далее - Постановление) следующие изменения:

- Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Администрации города  В.В.Шапша

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
03.09.2018   №  1441-п

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ «ОБНИНСКИЙ 

БИЗНЕС ИНКУБАТОР» СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ГОРОДА

1. Автономная некоммерческая организация «Обнинский Бизнес Инкубатор» (далее - Бизнес-инкубатор) обеспечивает 
оказание следующих услуг в целях  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, реализующих 
инновационные проекты на территории города Обнинска:

- предоставление офисных и производственных помещений в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства, 
включая осуществление технической эксплуатации здания  Бизнес-инкубатора;

- почтово-секретарские услуги;

- консультационные услуги по вопросам налогообложения, бухгалтерского учёта, кредитования, правовой защиты и 
развития предприятия, бизнес-планирования, повышения квалификации и обучения.

2. Бизнес-инкубатор оказывает услуги, указанные в пункте 1 положения, юридическим и физическим лицам - носителям 
инновационных проектов на конкурсной основе в соответствии с действующим законодательством и программами, 
содержащими мероприятия, направленными на развитие малого и среднего предпринимательства.

3. Администрация города предоставляет Бизнес-инкубатору нежилые муниципальные помещения в пользование 
в целях последующего предоставления их субъектам малого и среднего предпринимательства на безвозмездной или 
возмездной основе в соответствии с действующим законодательством.

Методика определения арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства за пользование 
муниципальными нежилыми помещениями, предоставленного Бизнес-инкубатору, определяется решениями Обнинского 
городского Собрания.

До принятия методики определения арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства за 
пользование муниципальными нежилыми помещениями, предоставленными им в аренду Бизнес-Инкубатором, арендная 
плата определяется нормативно правовыми актами Минэкономразвития России, Правительством Российской Федерации.

4. Бизнес-Инкубатором могут предоставляться следующие виды услуг на договорной основе:

- подготовка учредительных документов и документов, необходимых для государственной регистрации юридических лиц;

- бухгалтерское обслуживание;

- кадровое обслуживание;

- маркетинговые и рекламные услуги;

- помощь в получении кредитов и банковских гарантий;

- поиск инвесторов и посредничество в контактах с потенциальными деловыми партнерами;

- поддержка при решении административных и правовых проблем, в том числе, составление типовых договоров;

- приобретение специализированной печатной продукции;

- предоставление услуг по повышению квалификации;

- предоставление в почасовую аренду рабочего места;

- прочие услуги, связанные с поддержкой малых инновационных предприятий.

5. Тарифы на оказываемые услуги, указанные в п.4 Положения, определяются решениями правления Бизнес-
инкубатора.

№ 30 (30)
Îòïå÷àòàíî â ÌÏ «Îáíèíñêàÿ òèïîãðàôèÿ»
Àäðåñ: 249037, ã. Îáíèíñê, óë. Êîìàðîâà, 6
Âåðñòêà: Ìåëüíèêîâà Ñ.Ã.
Òåëåôîí 8 (484) 393-27-44
Ýë. ïî÷òà: pechatnik@obninsk.ru
Îáúåì 4 ïîëîñû. Çàêàç № 1269. Òèðàæ 650 ýêç.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð: Áàøêàòîâà Ê. Ñ.

Äàòà âûõîäà: 6 ñåíòÿáðÿ 2018 ã.
Ðàñïðîñòðàíåíèå: áåñïëàòíî

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Îáíèíñê îôèöèàëüíûé»

Ó÷ðåäèòåëü — Администрация города Обнинска

Постановление Администрации города Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении 
печатного средства массовой информации муниципального образования «Город Обнинск»


